*Iodocus Jonas* m.  
I. u. b. tuus.

Ornatissimo viro domino *Meliori Aquensi*, inelyti senatus  
*Northus*, primo ab epistolis, ecclesiae S. Crucis canonico etc.  
amico inter optimos maximo suo.

Orig. in Wolfenbüttel, Cod. Nov. 359, fol. 14.

während der J. 1499—1517. Es erschien: Prima pars Plyniani Indicis per Ioannem  
Camertem . . . Vienn. 1514. Prid. Cal. Sept. Pars secunda . . . Vienn. 1514. Calend.  
Sept. 4<sup>o</sup>. vergl. Wiedemann, Dr. Joh. Eck, Augsburg 1865. S. 69. v. Aschbach. Ge-  
schichte der Wiener Universität, II. (Wien 1877.) S. 172—184 452—455.

## 10. Jonas an Melchior v. Aachen.

1517. Febr. 27.

Glückwunsch zum Empfang der höheren Weihen.

S. Sive epistolia haec arctissime in nodum quendam coacta sive centumeulos bapyraceos, sive literas has miniatula cera primo aspectu erubescentes Romanorum exposcis, d. *Gaspar* horum nihil adhuc adcepit, tanta autem celeritate, quiequid venerit, ad te volabit, ut vento quodam uno ex eorum numero, de quibus ille, *qua data porta riunt' etc.* perflatum ad te existimes. Causa haec (reor) remissa est. Si ex *Wimaria* rediisti, felix faustumque sit, quod sacris tantus<sup>1</sup> initiatus sis, quae nedum magna sed et maiora nostri vocare solent. Quibus etiam maiorem et praeclariorem portionem tibi polliceri potes, in hereditate incorrupta et immarcessibili Christi, quam nos minutuli et per novaculae primum tractum iam tonsi clerici<sup>2</sup>. Si nunquam ibi fuisti, dignus es, quem haec incepisti voce: o frater, qui manum apponit ad aratrum et respicit retro, non est aptus regno Dei! Vale et parce. Raptim datae *Erphor.* vj post Laetare Anno etc xvij.

*Iodocus Jonas* mgr.  
I. u. b.

Praestanti viro domino *Melchiori Aquensi*, S. Northasen,  
primo ab apostolis. eccl. S. Crucis cano. domino et amico  
ter summo.

Origin. in Wolfenb. Cod. Nov. 359. fol. 15.

## 11. Jonas an Melchior v. Aachen.

1517. April 4.

Uebersendet ihm ein aus Rom endlich eingetroffenes Schreiben. — Allerlei Nachrichten.

S. Tabellarius, qui causam mihi arresti annuorum censum attulit, cui barum comites maiuseulas literas dare volui, nescio an *Erphordiae* adhuc delitescit, an ad vos rediit. Per sesquidiem eum non vidi. Heri autem e totius Latii principe urbe literas ad te perscriptas accepi a domino *Gaspare*, quas mecum nolui diutius retinere, non tam quod tibi receperim, quam quod sciam moram et ignem in hae re eandem vim habere nocendi, nisi quod flamma aperte saeviens raptimi crepitanti quodam tumultu chartam et in ea ascripta absumit relicta favilla, mora autem tacito quodam lapsu sensim abolere solet et suffurari vitam et effectum literarum, inutili et emporetica<sup>3</sup> relicta bapyro. Proprium ergo hunc nuncium conduxi, cui si voles, dimidiam mercedis libenter

<sup>1</sup> So in der Handschrift, ob tantis?

<sup>2</sup> Jonas war damals also erst im Besitze der niederen Weihen.

<sup>3</sup> Anspielung auf Plinins hist. nat. 13, 12: nam emporetica inutilis scribendo, involueris chartarum etc.

exsolvam. Poteris ei iubere, ut accedat sororem<sup>1</sup> lineum pannum  
seum seu indusia allaturns. Sorori iam non scripsi, quare dieas te  
nuncium per eventum naetum esse. D. *Matthias*, qui aurum excoquit  
in tugurio *Hoëkirchen*<sup>2</sup>, possidet, colligit, veneratur pro tyranno, ne  
dixerim pro deo, seripsit domino *Gaspari*, quod pro duobus fascieulis  
literarum, tuo et quodam alio paulo turgidiore, mittere ei debeat merce-  
dem nunciis ij fl. Rogat dominus *Gaspar*, tu pro tuo fascieulo xvi  
sueb. mittas.

Inserni hie sedadam, quid in negocio arresti actum sit, fac habe-  
amus probationes et informationes quam fieri potest clariores. Datae  
sabbatho Palmarum anno etc. xvij. *Iodocus Jonas*, mgr.  
l. n. b. tuus.

Mittam ad te proximo nuncio copiam Brevis apostolici seu  
*Leonis X.* ad *Poterodatum*,<sup>3</sup> quo tantus princeps homini pror-  
sus amicissime etiam scribit. Quod tamen cum tuis literis  
non accepi.

Praestabili viro d. *Melchior Aachen*, senatus *Northus*, primo  
ab epistolis, ecclesiae S. Crucis *Northusen* canonico, domino  
et amico simul optimo et maximo.<sup>4</sup>

Origin. in Wolfenb. Novorum 359. fol. 16.

## 12. Mutian an Jonas.

1517. Juli 15.

Spöttische Bemerkungen über Bilder Leo's X und seines Bruders Julian.

S. d. Alexander ille, Philippi regis filius patre clarior, cognomento  
magnus edixit. ne quis ipsum alias quam Apelles pingeret, quam Pyr-  
goteles scalperet, quam Lisippus ex aere duceret. Consultum edictum.  
Nam minuti pictores, fusores, statuarii plerumque errant ab archetypo.  
Eius generis pictor episcopo urbis *Rhomae* contigit. Negant enim, qui  
novere *Leonem* decimum, ullius esse precii caput deformatum. Grandem  
esse nasum, non tumidum affirmant. Sed demus adumbrata linea-

<sup>1</sup> Vermuthlich eine ältere Schwester des Jonas, die Mutter des Laurentius Rebeis, der im S.-S. 1519 in Erfurt immatrikuliert wurde und dabei im Album der Universität als „nepos“ des Jonas bezeichnet ist.

<sup>2</sup> Hockkirchen im Amte Georgenthal,  $\frac{1}{2}$  Stunde nördlich von Ohrdruff, ehemals  
Marktdecken. Um 1511 war ein Kupferhammer daselbst. Vergl. A. Schumann,  
Vollständiges Lexicon von Sachsen. Zwickau 1817. Bd. IV. S. 140f.

<sup>3</sup> Gemeint ist wohl das Breve vom 26. Jan. 1517, welches Erasmus von seinen  
Ordenspflichten dispensierte, ihn von den kirchl. Censuren wegen eigenmächtigen Ab-  
legens seines Ordenskleides absolvierte und ihm die Fähigkeit zusprach, alle geist-  
lichen Stellen zu bekleiden.